PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°. 01/2025.
CONTRATANTE:  COOPERATIVA  ESCOLAR  DA  ESCOLA  MUNICIPAL  TEODOMIRO
RODRIGUES  DA  ROCHA
CONTRATADO: ALARME SEGURANÇA ELETRÔNICA
CNPJ: 44.280.025/0001-61
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de  monitoramento
eletrônico e vigilância remoto 7 dias por semana 24 horas por dia, bem como a instalação de
equipamentos  na  condição  de  comodato.  Manutenção  em  câmeras  para  garantir  o  bom
funcionamento de sistemas de vigilância prevenindo falhas e assegurando a qualidade das imagens.
DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2025.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/01/2026 a 31/12/2026.
VALOR TOTAL: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais).
FONTE DE RECURSO: FME repassado através do Programa Gestão Escolar Autônoma – PGEA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Contratação Direta com fundamento na Lei 1582 de 19 de março de
2018, alterada pela Lei 1948 de 20 de dezembro de 2023.

Colinas do Tocantins, aos 17 dias do mês de dezembro de 2025.
MARIA USAN DA SILVA MORAIS FERREIRA

Presidente da Cooperativa Escolar
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°. 02/2025.
CONTRATANTE:  COOPERATIVA  ESCOLAR  DA  ESCOLA  MUNICIPAL  TEODOMIRO
RODRIGUES  DA  ROCHA
CONTRATADO: SELEÇÃO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 32.422.468/0001-60
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços Contábeis
DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2025.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/01/2026 a 31/12/2026.
VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).
FONTE DE RECURSO: FME repassado através do Programa Gestão Escolar Autônoma – PGEA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Contratação Direta com fundamento na Lei 1582 de 19 de março de
2018, alterada pela Lei 1948 de 20 de dezembro de 2023.

Colinas do Tocantins, aos 17 dias do mês de dezembro de 2025.
MARIA USAN DA SILVA MORAIS FERREIRA

Presidente da Cooperativa Escolar
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°. 03/2025.
CONTRATANTE:  COOPERATIVA  ESCOLAR  DA  ESCOLA  MUNICIPAL  TEODOMIRO
RODRIGUES  DA  ROCHA
CONTRATADO: COMPRE MAIS SOLUCÕES TECNOLÓGICAS-ME
CNPJ: 42.341.986/0001-03
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  no  serviço  de  hospedagem  de  Site,  com  as
características de espaço em disco e de 20GB.
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2025.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/01/2026 a 31/12/2026.
VALOR TOTAL: R$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais).
FONTE DE RECURSO: FME repassado através do Programa Gestão Escolar Autônoma – PGEA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Contratação Direta com fundamento na Lei 1582 de 19 de março de
2018, alterada pela Lei 1948 de 20 de dezembro de 2023.

Colinas do Tocantins, aos 17 dias do mês de dezembro de 2025.
MARIA USAN DA SILVA MORAIS FERREIRA

Publicado via Diário Oficial 1969/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

Presidente da Cooperativa Escolar

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-8c711a-17122025141233

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1969/2025

http://www.tcpdf.org